Beitrage, Preise

[gtiltig ab Vollversammlungsbeschluss 2021]

2025

Anschlussbeitrag pro Punkteeinheit

Wasserzins / 1m3(1.000 Liter)

Mindestvorschreibung Zweitwohnsitze pro Jahr

Wohnsitze mit Mindestausstattung pro Jahr

Jahres-Messbeitrag fur
Jahres-Messbeitag fir

Jahres-Messbeitrag fur
Jahres-Messbeitrag flr
Jahres-Messbeitrag fur

Jahres-Messbeitrag flr

4m?3 Hauswasserzihler
7m? Hauswasserzihler
16m?* Gewerbewasserzihler
20m? Gewerbewasserzihler
40m3 Gewerbewasserzihler

63m? Gewerbewasserzihler

Jahres-Messbeitrag fir 100m® Gewerbewasserzihler

Jahres-Messbeitrag fiir 25m3/4m? GroRBwasserzihler (2 Zihlwerke)

Jahres-Messbeitrag fir 63m3/4m? GroRwasserzihler (2 Zihlwerke)

Wassergenossenschaft Rauris . GaisbachstraRe 27. 5661 Rauris . Mobil: +43 664 82 00 127

info@rauriser-trinkwasser.at www.rauriser-trinkwasser.at

Wasser.Rauris

Wassergenossenschaft seit 1874

4m?3
7m?3
16m?
20 m?
40 m?
63 m?
100 m3?

V 25/4 m?
V 63/4 m?

2025

€ 486,42
€ 0,70
m® 100
m? 50

15,00
18,50
34,50
34,50
137,50
142,50
147,00
420,50
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435,50

2024

460,45
0,70
100,00

50,00

15,00
18,50
34,50
34,50
137,50
142,50
147,00
420,50

435,50

Alle Preisangaben sind Nettopreise, excl. MwsSt.


mailto:info@rauriser-trinkwasser.at
http://www.rauriser-trinkwasser.at/

