

Beiträge, Preise

[gültig ab Vollversammlungsbeschluss 2021]

2025



	2025	2024
Anschlussbeitrag pro Punkteinheit	€ 486,42	460,45
Wasserzins / 1m³(1.000 Liter)	€ 0,70	0,70
Mindestvorschreibung Zweitwohnsitze pro Jahr	m³ 100	100,00
Wohnsitze mit Mindestausstattung pro Jahr	m³ 50	50,00
Jahres-Messbeitrag für 4m³ Hauswasserzähler	4 m³ € 15,00	15,00
Jahres-Messbeitrag für 7m³ Hauswasserzähler	7 m³ € 18,50	18,50
Jahres-Messbeitrag für 16m³ Gewerbewasserzähler	16 m³ € 34,50	34,50
Jahres-Messbeitrag für 20m³ Gewerbewasserzähler	20 m³ € 34,50	34,50
Jahres-Messbeitrag für 40m³ Gewerbewasserzähler	40 m³ € 137,50	137,50
Jahres-Messbeitrag für 63m³ Gewerbewasserzähler	63 m³ € 142,50	142,50
Jahres-Messbeitrag für 100m³ Gewerbewasserzähler	100 m³ € 147,00	147,00
Jahres-Messbeitrag für 25m³/4m³ Großwasserzähler (2 Zählwerke)	V 25/4 m³ € 420,50	420,50
Jahres-Messbeitrag für 63m³/4m³ Großwasserzähler (2 Zählwerke)	V 63/4 m³ € 435,50	435,50

Alle Preisangaben sind Nettopreise, excl. MwSt.